ДОГОВОР №

г. Ташкент : Ж > >  ̂ е.ьаЦ>&022г.

Центральная лаборатория АО «Узбекгеологоразведка» именуемая в дальнейшем
«Исполнитель», в лице начальника Михайлова С.В., действующего на основании
доверенности № 01-14-008 от 06.01.2022 г. и Институт Геологии и геофизики
им.Х.М.Абдуллаева именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Нурходжаева
А.К. действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя выполнение работ
согласно писем на:

№ Наименование выполненных работ Ед изм Кол-во
1 Масс -  спектральный анализ проба 163
2 Изготовление прозрачных шлифов проба 96
3 Изготовление полированных шлифов проба 126
4 Дробление истирание проба 178
5 Силикатный анализ проба 15
6 Золотометрия проба 142
7 Пробирный анализ проба 130
8 Сокращенный спектральный анализ проба 102

1.2. Заказчик обязуется предоставить материал согласно установленным требованиям.
1.3 Исполнитель обязуется произвести работу качественно и в срок установленный

договором.
2. Стоимость и порядок расчетов

2.1. Цена стоимости работ рассчитана в соответствии с единичными расценками на
производство лабораторных работ.

2.2. Заказчик предоставляет объем работ на сумму в соответствии с протоколом о
договорной цене сумме сумме 60 165 800 (шестьдесят миллионов сто шестьдесят пять
тысяч восемьсот) сум без НДС.

2.3. Оплата производится Заказчиком с 30% предоплатой в размере 18 049 740 сум 00.
Оставшуюся сумму в размере 70% перечисляется нар/с Исполнителя в течении 30 банковских
дней и закрывается согласно акту выполненных работ.

3. Форс-мажор
3.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное исполнение

обязательство настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных
бедствий, войны, решений правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли
на исполнение настоящего договора.

3.2. О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга
немедленно после наступления этих обстоятельств.

3.3. Достоверность наступления форс-мажорных обстоятельств должна подтверждаться
Торгово-промышленной платой или компетентной организацией страны, где они наступили.
При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается на срок
действия обстоятельств непреодолимой силы.

4.2. Любые изменения или дополнения могут быть внесены в настоящий договор
только с письменного согласия обеих сторон и являются неотъемлемой частью настоящего
договора.

4.3. Исполнитель и Заказчик обязаны принять все меры к разрешению всех споров
и разногласий, которые могут возникнуть из настоящего договора, договорным путем.

4.4. В случае не достижения сторонами соглашения споры, возникающие при
исполнении сторонами условий настоящего договора, подлежат разрешению в
Эк@номическом межрайонном суде по месту нахождения ответчика, в соответствии с
процедурой установленной для этих судов.

4.5. В случае не выполнения работ в сроки, указанных в договоре Исполнитель
уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4% неисполненной части обязательств за каждый
день просрочки, но не более 50% стоимости не выполненных работ.

4.6. В случае не своевременной оплаты работ Заказчик уплачивает Исполнителю
пеню в размере 0,4% за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы не оплаченных
работ.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах.

5. Срок действия договора и юридические адреса сторон
5.1. Срок действия договора: ЗУ. /УС. г  ,
Начало с момента подписания договора и регистрации в Казначействе РУз
Окончание до полного завершения работ.
5.2. Адреса и расчетные счета сторон:

Исполнитель
Центральная лаборатория
АО Узбекгеологоразведка

Тошкент вилояти, Зангиота ту мани,
Эшонгузар к- Мустакиллик кучаси 21а-уй.
Тел: (93)3805415,
E-mail: centrlabgkguz@yndex.ru
Хисоб раками 20210000005423249001
"Asia Allians Bank" Шойхонтохур филиали
MFO-01057, INN-308743271,
OKED-71120
Код ККС 326010166714

Заказчик
«Институт геологии и геофизики

им.Х.М.Абдуллаева»
Адрес: г.Ташкент, ул.Олимлар, дом-64
Казначейства Министерства финансов РУз.
р/с: 23 402 000 300 100 001 010
в РКЦ ЦБ РУз МФО: 00014
ИНН: 201 122 919
л/с: 400 110 860 262 697 048 410 050 002
ИНН: 201 123 473
ОКОНХ: 95110 ОКЭД: 72 110

mailto:centrlabgkguz@yndex.ru

П Р О Т О К О Л

соглашения о договорной цене на выполнение работ

По договору № 192 от « /Ц $2-, 22» 2022 г.

л  Мы, нижеподписавшиеся: от лица Заказчика Институт Геологии и геофизики
им.Х.М.Абдуллаева лицеНурходжаева А.К. и от лица «Исполнителя» Центральная
лаборатория АО Узбскгеологоразведка начальник Михайлов С.В, удостоверяем, что
сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на проведение
аналитических работ в 60 165 800 (шестьдесят миллионов сто шестьдесят пять тысяч
восемьсот) сум без НДС

//&
! *'■/ «Исполн

\\<0 \'VoX.

№ Наименование выполненных работ Ед изм Кол-во Цена Сумма

1 М а с с  -  с п е к т р а л ь н ы й  а н а л и з проба 163 85 500 13 936 500

2 И з г о т о в л е н и е  п р о з р а ч н ы х  ш л и ф о в проба 96 54 000 5 184 000

3 И з г о т о в л е н и е  п о л и р о в а н н ы х  ш л и ф о в проба 126 91 600 11 541 600

4 Д р о б л е н и е  и с т и р а н и е проба 178 19 500 3 471 000

5 С и л и к а т  н ы й  а н а л и з проба 15 652 200 9 783 000

б З о л о т о м е т р и я проба 142 29 500 4 189 000

7 П р о б и р н ы й  а н а л и з проба 130 82 300 10 699 000

8 С о к р а щ е н н ы й  с п е к т р а л ь н ы й  а н а л и з проба 102 13350 1 361 700

60 165 800

0 ‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI
«0‘ZBEK GE0L0G1YA QIDIRUV» AKSIYADORLIK JAM1YATJ

MARKAZIY LABORATORIYA

1 11800, Toshkent viloyati, Zangiota tumani, F.shonguzar q., Mustaqillik k,, 21a uy.
Elektron manzil: www.iizaeo.uz: cenirlabgkguz@vandex.ru Tel.: +998(93)380-54-15

2022 yil “2 0  " a
Х а р и д  комиссиясига

Коррупция куринишларга йул куймаслик буйича

А РИ З А

Ушбу хат билан “Марказий лаборатория” АО “Узбекгеологиядидирув”
1. Узбекистан Республикасининг 22.04.2021 йилдаги "Давлат харидлари

тугрисида"ги УРК,-684-сон Крнуни талабларига риоя этиш мажбуриятини уз
зиммасига олганлигини;

2. хар кандай харакат, дарор кабул килиш ёки давлат харидлари
жараёнида хар кандай БУЮ РТМАЧИ харидлари тартибини дуллаш
комиссияси таъсир килиш учун БУЮ РТМ АЧИнинг хар кандай жорий ёки
собик мансабдор шахси ёки ходими ёки бошда давлат органика хар кандай
шаклда, бир иш ёки хар кандай бошда кимматли нарса ёки хизмат бевосита
ёки билвосита таклиф этиш ёки кимматбах.0 нарса бериш мажбуриятини уз
зиммасига олганлигини;

3. ракобатга карши харакатларни содир этмаслик мажбуриятини
олганлигини, шу жумладан мансублик холатлари аникланганда;

4. Буюртмачи билан кизикишлар буйича низоларга эга эмаслигини,
муассислар ва/ёки ИЖРОЧИ ичида ижрочининг танловига кура карор кабул
килиш хукукига эга булган якин кариндошларга ёки ходимларга эга
эмаслигини;

5. нархлар ёки танлов натижаларини бузиш мадсадида бошда
иштирокчилар билан келишувга эга эмаслигини;

6. фирибгарлик, маълумотларни сохлаштириш ва коррупцияни олдини
олиш мажбуриятини олганлигини;

7. сохта ёки далбаки хужжатлар такдим этмаслик, ушбу лотда иштирок
этган аффилланган шахслар хакидаги маьлумотларни ошкор дилиш
мажбуриятини олганлигини тасдиклайди.

«М арказий  ла б о р а т о р и я »

Бош лиги ур и н б о са р и .В. М их а й л о в

http://www.iizaeo.uz